
  
Gen.N° _____ 

 
 

  C i  t  t  à  di  M o l  f  e t t a C i  t  t  à  di  M  o l  f  e t t a 
SETTORE DEMOGRAFIA-APPALTI–CONTRATTI–ACQUISTI 

  
(D.Lgs n.267/2000 – su Atto di Delega del Capo Settore Lavori Pubblici) 

 

��� 
 

 

    ISCRITTA AL N°  80               IN DATA  19/10/2006        
 

 
OGGETTO: 

Determinazione a contrarre per gara ufficiosa 
Acquisto arredi per allestimento sede del Corso Universitario in 

“Scienze infermieristiche”. 
Approvazione spesa di € 11.800,00 oltre IVA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
 

 
��� 

 
 

 
 
 
 
 
  

 
  

 

Responsabile del Procedimento: geom. Giuseppe De Pinto 
  

  
 
 
 



IL DIRIGENTE  
DEL SETTORE DEMOGRAFIA-APPALTI-CONTRATTI 

In virtù del decreto del Sindaco prot. n. 33299 in data 19.06.2006 ai sensi dell’articolo 
110 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267. 

Su delega del Capo Settore Lavori Pubblici 
 
 
Premesso che, 
con determinazione dirigenziale del settore Lavori Pubblici n.445 in data 16 ottobre 2006 è 
stata approvata la spesa di euro 7.440 iva compresa per l’esecuzione di lavori urgenti di 
adeguamento di alcuni ambienti della scuola elementare E. Berlinguer sita sull’omonima 
via per la sede del corso universitario di “scienze infermieristiche”; 
si rende altresì necessario l’allestimento della citata sede con idoneo arredamento; 
con nota in data 13 ottobre 2006 il Settore LL. PP. ha richiesto l’espletamento di apposita 
gara per la fornitura del citato arredo quantificando la spesa in euro 11.800,00 oltre iva e 
trasmettendo l’elenco descrittivo degli arredi da acquistare;   
è stato verificato che alla data odierna non vi sono convenzioni attive CONSIP per la 
fornitura di arredi; 
la fornitura riveste carattere di urgenza in quanto da realizzare per l’imminente apertura 
dell’anno accademico;  
Tutto ciò premesso 
Dato atto che l’autorizzazione per l’apertura del corso è recentissima e non vi è il tempo 
per l’esperimento di gara con procedura aperta o ristretta;  
accertato che l’articolo 125 comma 11 ultimo periodo del codice dei contratti prevede la 
possibilità di affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento di forniture di 
beni sotto i 20.000,00 euro; 
Ritenuto pur tuttavia opportuno e conveniente procedere all’affidamento a mezzo 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara a seguito di gara 
ufficiosa, come disciplinata dall’art. 45 del vigente Regolamento dei Contratti ed ai sensi 
dell’art. 57 D. LGS. n. 163/2006; 
Ritenuto di approvare la spesa di massima di euro 11.800,00 oltre iva per la fornitura del 
citato arredo; 
Visto e ritenuto meritevole di approvazione lo schema di lettera d’invito allegato, 
contenente le modalità di espletamento della gara con l’integrazione della previsione di 
giorni 30 naturali, successivi e continuativi dalla data di ordinazione per l’esecuzione della 
fornitura e della penale di Euro 50,00 per ogni giorno di ritardo sulla data di consegna; 
Considerato che, ai sensi dell’art. 45 – comma 2° - del vigente Regolamento Comunale dei 
Contratti, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 199 del 
12.5.2001, per l’espletamento della gara ufficiosa di che trattasi, si può far ricorso alle Ditte 
iscritte nell’Albo Comunale delle Imprese e Fornitori; 
Considerato che nel citato albo sussiste una categoria relativa alla fornitura di arredi al 
quale sono iscritte n. 46 ditte; 
Ritenuto opportuno, pertanto, invitare alla gara di che trattasi n. 46 Ditte tratte come detto 
dall’albo comunale delle imprese di fiducia; 

Visto il decreto legislativo 12 aprile 2006 n.163; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 

107 del T.U.EE.LL. n. 267/2000; 
 Visto il T.U.EE.LL. n. 267 del 18.8.2000; 
 



D E T E R M I N A 
 

1. Approvare la spesa di massima, quantificata in complessivi Euro 11.800,00, oltre I.V.A. 
nelle risultanze descritte e come riportate in narrativa, prevedendo giorni 30 (trenta) 
naturali, successivi e continuativi dalla data di ordinazione per l’esecuzione della 
fornitura ed una penale di Euro 50,00 per ogni giorno di ritardo sulla consegna. 

2. Provvedere all’affidamento di quanto sub 1) a mezzo di gara ufficiosa. 
3. Approvare lo schema di lettera d’invito allegato a questo atto a farne parte integrante e 

sostanziale, contenente le modalità di espletamento della gara. 
4. Approvare l’elenco di n. 46 Ditte (custodito agli atti di gara) per lo svolgimento della 

gara su indicata come meglio specificato in premessa. 
5. Prenotare l’impegno della somma di Euro 14.160,00 con imputazione al capitolo 54800 

del bilancio 2006; 
6. Incaricare l’Ufficio Appalti della redazione degli inviti per l’esperimento della gara di che 

trattasi.  
7. Confermare Responsabile del procedimento il geom Giuseppe de Pinto Istruttore 

direttivo c/o il Settore LL. PP.; 
8. Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale al 

Responsabile del procedimento, all’U.O. Appalti ed al Capo Settore Economico 
Finanziario. 

9. Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 – comma 4 – del T.U.EE.LL. n. 
267/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo la prescritta attestazione di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
 


